
36 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministerstvo zemědělství
spustí jarní příjem žádostí
o rybářské dotace. Nově 
podpoří zahraniční spolu
práci v rybářském odvětví
18.4.2023

Tisková zpráva – Rybáři dostanou ve třech 
jarních výzvách žádostí o dotace 67 milionů ko-
run. Za ně si budou moci pořídit například zařízení 
na zpracování ryb, zařízení nutné k hospodaření 
na rybnících u nově založených podniků a na 
vědecké inovace. Úplnou novinkou je možnost 
čerpat dotace na nákup přívěsu (maringotek) 
jako zázemí zaměstnanců např. při strojení ryb-
níků a na partnerství s dalšími zeměmi v odvětví 
rybářství. Ministr zemědělství Zdeněk Nekula 
(KDU-ČSL) podepsal Pravidla pro poskytnutí 
dotací.

Celkem 67 milionů korun mohou na jaře získat 
rybářské podniky v rámci 5., 6. a 7. výzvy z Ope-
račního programu rybářství.

„Na základě žádostí samotných rybářů jsme letošní 
rybářské výzvy doplnili. Nově tak budou moci získat 
dotaci na navázání a budování partnerství s dalšími 
zeměmi. To jim pomůže při získávání zkušeností
a případně i při obchodní spolupráci. Rybáři také bu-
dou moci letos poprvé získat dotaci na nákup přívěsů 
(maringotek). Ty využijí jako své zázemí například 
při takzvaném strojení rybníku, tedy přípravě výlovu, 
která u velkých chovných vodních ploch může trvat 
i několik týdnů,“ řekl ministr zemědělství Zdeněk 
Nekula.

Ve výzvě Inovace mohou rybáři získat jako dotaci 
až 75 % na spolupráci s univerzitou a až 95 %, kdy 
je žadatelem univerzita, která spolupracuje s pod-
nikem. Cílem je převést vědecké objevy do praxe, 
například otestovat nový výrobek nebo zlepšit tech-
nologický postup. 

   Pokračování : str. 46


